ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15января 2014 года                                                                             № 68/389-3

пгт. Пено

О плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумовна территории Пеновского района на 2014 год

Заслушав информацию МагоринаА.Н., председателя избирательной комиссии Пеновского района, в целях реализации Сводного плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Тверской области на 2014 год, утвержденным постановлением избирательной комиссии Тверской области от 25 декабря 2013 г.№116/1166-5, на территории Пеновского района, на основании статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20‑ЗО,избирательная комиссия Пеновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов на территории Пеновского района на 2014 год(приложение).

2. Контроль за выполнением плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов иреферендумов на территории Пеновского района на 2014 год возложить на председателя избирательной комиссии Пеновского района Магорина А.Н.

Председатель                                                                            А.Н.Магорин
Секретарь
Т.В.Разумихна
План

основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумовна территории Пеновского района на 2014 год

УТВЕРЖДЕН

решением Территориальной избирательной комиссииПеновского района

от 15.01.2014 года № 68/389-3

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственные

	1.Организация обучения членовтерриториальной и участковых избирательных комиссий и других участников избирательного процесса

	1.1
	Организация и проведение обучения членов ТИК, председателей, секретарей, членов участковых избирательных комиссий
	февраль-октябрь
	Магорин А.Н. председатель ТИК

	1.2
	Организация и проведение обучения и тестирования членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий
	февраль-октябрь
	Магорин А.Н. председатель ТИК,

члены ТИК

	1.3
	Организация и проведение итогового тестирования для  членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий в 2014 году
	октябрь
	Магорин А.Н. председатель ТИК,

члены ТИК

	1.4
	Подготовка методических и обучающих материалов, необходимых для обучения кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса
	весь период
	Магорин А.Н. председатель ТИК,

члены ТИК

	1.5
	Участие в обучении членов Территориальной избирательной комиссии, УИК и их резерва Пеновского района, организованного Избирательной комиссией Тверской области
	весь период
	Магорин А.Н. председатель ТИК,

члены ТИК

	2.  Повышение правовой культуры избирателей

	2.1
	В рамках проведения Дня молодого избирателя организация конкурса детских и молодёжных рисунков «Наш выбор-будущее России»
	февраль-март
	Магорин А.Н. председатель ТИК,

члены ТИК

	2.2
	Проведение конкурса сочинения на тему: «Наш выбор-будущее России»
	февраль-март
	Магорин А.Н. председатель ТИК,

члены ТИК

	2.3
	Решение вопросов по сувенирам
	февраль
	Магорин А.Н. председатель ТИК, администрация района

	2.4
	Подготовка Дня будущего и молодого избирателя (по отдельному плану)
	февраль
	Магорин А.Н. председатель ТИК,

	2.5
	Организация и проведение круглого стола с молодёжью на тему «Молодёжь и выборы»
	февраль
	Магорин А.Н. председатель ТИК, члены ТИК

	2.6
	Консультации по выбору темы научно-исследовательской работы по избирательному праву для участия в научно-практической конференции обучающихся старших классов

	февраль
	Магорин А.Н. председатель ТИК

	3.Мероприятия избирательной комиссиипо

повышению правовой культуры избирателей в летний период 2014 года

с учетом летней оздоровительной кампании для детей

	3.1
	О работеТИК района поповышению правовой культуры избирателей в летний период 2014 года с учетом летней оздоровительной кампании для детей (по отдельному плану)
	май-август
	Магорин А.Н. председатель ТИК,

члены ТИК

	4. Информационное обеспечение Плана основных мероприятий

	4.1
	Регулярное освещение работы Территориальной избирательной комиссии в еженедельной газете «Звезда» Пеновского района
	весь период
	Магорин А.Н. председатель ТИК,

члены ТИК

	4.2
	Организация интервью с членами территориальной избирательной комиссии по вопросам избирательного законодательства
	весь период
	Магорин А.Н. председатель ТИК,члены ТИК, главный редактор газеты «Звезда»

	4.3
	Предоставление информации для освещения работы территориальной избирательной комиссии на официальном сайте ТИК Пеновского района
	весь период
	Магорин А.Н. председатель ТИК, системный администратор КСА ГАС «Выборы» Кузьмина Н.Н.

	5.Организация системы контроля за ходом выполнения мероприятий

Плана основных мероприятий

	5.1
	Составления полугодового и годового отчета по реализации Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов, совершенствования и развития избирательных технологий на территории Пеновского района
	июль, декабрь
	Магорин А.Н. председатель ТИК

	5.2
	Предоставление информации о выполнении Плана основных мероприятий в Избирательную комиссию Тверской области
	июль, декабрь
	Магорин А.Н.

Председатель,секретарь ТИК